[image: ]	[image: ]

SHTOJCA 1

 FORMULARI I APLIKIMIT
*Ju lutemi plotësoni formularin e aplikimit sipas udhëzimeve të përfshira në secilin seksion.

1. Informacion i përgjithshëm 
	Titulli i projektit 
	

	Emri i aplikantit 
	

	Emri i organizatës partnere 
	

	Vendndodhja e zbatimit të projektit
	

	Kohëzgjatja e projektit (muaj)
	

	Buxheti i projektit (EUR)
	



   Të dhënat e aplikantit kryesor

	Emri i aplikantit 
	

	Statusi Ligjor 
	

	Vendi dhe data e regjistrimit (data/muaj/vit)
	

	Adresa Postare e Organizatës 
	

	Adresa e emailit të organizatës 
	

	Telefoni (fiks dhe celular) 
	

	Faqja e internetit
	

	Personi kontaktues për këtë projekt 
	

	Adresa Postare 
	

	Numri i telefonit të personit kontaktues 
	

	Email i personit të kontaktit
	



Të dhënat e bashkëaplikuesit/eve (nëse ka) 

	Emri i organizatës partnere 
	

	Statusi juridik 
	

	Vendi dhe data e regjistrimit 
	

	Adresa postare e organizatës
	

	Adresa e emailit të organizatës
	

	Telefoni (fiks dhe celular)
	

	Faqja e internetit
	



	2. Përshkrimi i Projektit  (max 1 faqe)
Përshkruani shkurtimisht projekt-propozimin tuaj. Jepni një përshkrim dhe analizë të problemit që do të adresohet në projekt. Përshkruani qartë lidhjen me prioritetet tematike, të përcaktuara në thirrjen për propozime. Përcaktoni dhe përshkruani grupet e synuara dhe përfituesit fundorë, nevojat dhe kufizimet e tyre dhe tregoni se si veprimi do t'i adresojë këto nevoja dhe do të përmirësojë situatën e tyre.

	


	3. Relevanca e projektit  (max 2 faqe)
Përshkruani situatën aktuale duke theksuar nevojat dhe problemet që duhet të zgjidhen përmes projektit. Përfshini të dhëna statistikore nëse është e mundur. Referojuni strategjive ekzistuese dhe planeve të veprimit në nivel kombëtar dhe lokal,  përshkruani se si projekti do të lidhet me këto plane. Përshkruani përputhshmërinë e projektit me objektivat dhe prioritetet e thirrjes për propozime.

	


	4. Përshkrimi i grupit të synuar (max 1 faqe)
Përcaktoni grupet e synuara dhe përfituesit finalë. Jepni një përshkrim të secilit prej grupeve të synuara dhe përfituesve finalë (të kuantifikuar ku është e mundur). Përshkruani nevojat dhe kufizimet e tyre dhe tregoni se si projekti do t'i adresojë këto nevoja.

	


	5. Qëllimi i përgjithshëm dhe objektivat specifikë (max 1 faqe)
Çfarë prisni të arrini përmes këtij projekti? Ju lutemi rendisni dhe shpjegoni:
· Qëllimin e përgjithshëm 
· Objektivat specifikë të projektit

	

	6. Rezultatet e pritshme (max 1 faqe )
Shpjegoni rezultatet e pritshme të projektit tuaj. Tregoni se si aktivitetet e propozuara do të përmirësojnë situatën e grupeve të synuara dhe përfituesve final. Çfarë ndikimi do të sjellë zbatimi i këtij projekt propozimi? 

	


	7. Aktivitetet e projektit (max 4 faqe)
Identifikoni dhe përshkruani në detaje çdo aktivitet që do të ndërmerret për të arritur rezultatet e parashikuara. Arsyetoni zgjedhjen e aktiviteteve; Specifikoni rolin e organizatës suaj, partnerëve dhe palëve të tjera të interesuara.

	



	8. Metodologjia (max 1 faqe)
Përshkruani metodologjinë dhe arsyetimin për një metodologji të tillë. Përshkruani rolin dhe pjesëmarrjen në projekt të aktorëve dhe palëve të interesuara, grupeve të synuara, autoritetet lokale/qendrore, etj. Përshkruani strukturën organizative dhe ekipin e propozuar për zbatimin e projektit. Përshkruani aktivitetet e planifikuara për të siguruar vizibilitetin e projektit. Përshkruani procedurat për vlerësimin e brendshëm të projektit. Përfshini një analizë të shkurtër të rreziqeve dhe masave zbutëse/ mitiguese.

	



	9. Qëndrueshmëria (max 1 faqe)
Shpjegoni se si veprimi do të bëhet i qëndrueshëm pas përfundimit. Kjo mund të përfshijë aktivitetet e nevojshme pas përfundimit të projektit si hartimi i strategjive, miratimi i rezultateve të projektit në pronësi të institucioneve, plani i komunikimit të rezultateve, etj.

	






	10. Plani i aktiviteteve (Shtoni aq rreshta sa nevojiten për të listuar të gjitha aktivitetet e projektit. 
Shënoni për çdo aktivitet muaj(t) e planifikuar për zbatim.)

	Viti

	Aktivitetet
	Muajt
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Organizata zbatuese

	Aktiviteti 1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën-aktiviteti 1.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën-aktiviteti 1.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën-aktiviteti 2.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën-aktiviteti 2.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
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